
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA
PROVINCIA DI COSENZA

C.A.P 87010 – C.C.P. 11211877 C.F. E P. IVA 00398580787
Tel. Centralino  0981 63011 Fax 0981 63051

sito internet:   http://www.comune.sandonatodininea.cs.it 
e-mail municipio@comune.sandonatodininea.cs.it             e-mail P.E.C.:      protocollo.sandonatodininea@asmepe

                                                                                       DELIBERAZIONE                                 Copia   
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 32  del 17-09-2019

OGGETTO: Ratifica delibera G.M. N°67 del 10/09/2019 –Variazione di bilancio

L’anno duemiladiciotto, addì diciassette del mese disettembre, alle ore 17, 00 in San Donato di
Ninea nella sala consiliare comunale in località Cutura, convocato per determinazione del
Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima
convocazione.

CONSIGLIERI

                                                                    Presente                           Assente 

DI GIORNO           JIM                                        SI
             DE MAIO                Angelo                         SI

SPINGOLA             Giovanna          SI
Bisignani                       Luigi                                     SI
CUCCI                     Ernesto                                SI

             Fragale                          Luigi                                      SI
Moranelli                     Pasquale                              SI         
Caruso                          Tommaaso                           SI                                                             
Bonaro                          Rosario                                SI                                                          
Cozza                             Paolo                                   SI 
Simeone                       Daniela                                                                                  SI               

                  
Assiste il Segretario Comunale, Dr.Antonio  Zanfini

Assume la Presidenza Luigi Bisignani

 che, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepe
mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it
http://www.comune.sandonatodininea.cs.it/


IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:
 n. 23 in data 02/10/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021;
 n. 8 in data.25 /02/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la relativa nota di 

aggiornamento;
 n.9 in data 25/02/2019., esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui 
al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.67in data10/09/2019, con la quale sono state apportate 
in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021, ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 
di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt..  162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000 
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato 
acquisito il parere favorevole:

 del  responsabile  del  servizio  finanziario,  espresso  ai  sensi  dell’art.  153  del  d.Lgs.  n. 
267/2000;

 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art.  239, comma 1, 
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di  provvedere alla  ratifica della  deliberazione di Giunta Comunale n .67 del 
10/09/2019,  avente  ad  oggetto  :  “Variazione  d’urgenza  al  bilancio  di  previsione  finanziario  
2019/2021 – Anno 2019 (Art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000)”;

Acquisito il  parere di regolarità  tecnica e  contabile del Responsabile  dell'Area Amministrativa-
Finanziario  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  D.  Lgs.  267/2000,  che  si  allega  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano

Consiglieri Presenti assegnati e votanti  n. 10
Consiglieri Favorevoli all’unanimità



DELIBERA

di ratificare, ai sensi dell’art.  175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 
Comunale n.67 del 10/09/2019, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione  
finanziario 2019/2021 – Anno 2019 (Art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000)”;

di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                IL  PRESIDENTE
                F.to   Dr. Antonio Zanfini                                                    F.to  Dr. Luigi bisignani



PARERI  SULLA  PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE DI CC n° 32/2019
(Art.49 D. Lgs 267/18.8.2000)

Per la regolarità tecnica:   Si esprime parere favorevole 
San Donato di Ninea 17/09/2019
                                              
                                                                                                    IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                   f.to      Rag. Francesco Iannuzzi

 
Per la regolarità Contabile:                                                       
San Donato di Ninea 17/09/2019

                                                                                       IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO              
                                                                                                    f.to        Rag. Francesco Iannuzzi 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta
San Donato di Ninea 17//092019

                 IL SEGRETARIO COMUNALE                                         IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO    
         f.to     Dr. Antonio Zanfini                                               f.to      Dr. Luigi Bisignani

                                                                                      

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione
    -E’ divenuta esecutiva

    
 □      decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, c.3°, D. Lgs 267/2000);

 □ x   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art 134, c.4°, D. Lgs 267/2000);

San Donato di Ninea 02/10/2019

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                    f.to      Dr. Antonio Zanfini

________________________________________________________________________________ 

.
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

                                   In carta semplice ,per uso amministrativo

.
                                                                                                                                                      

         San Donato di Ninea  02/10/2019
                                                                                                                                                   IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                         Rosina Stella 


	OGGETTO: Ratifica delibera G.M. N°67 del 10/09/2019 –Variazione di bilancio
	L’anno duemiladiciotto, addì diciassette del mese disettembre, alle ore 17, 00 in San Donato di
	Ninea nella sala consiliare comunale in località Cutura, convocato per determinazione del
	Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima
	convocazione.

